
О некоторых вопросах генерального плана развития города Астаны

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 января 2001 года N 23
      В целях обеспечения единой политики в градостроительстве Астаны и в связи с 
началом активного освоения новых территорий левобережья реки Ишим 
Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Одобрить основные решения проекта генерального плана и 
технико-экономического обоснования водоснабжения и водоотведения города Астаны, 
разработанные исследовательской группой Японского Агентства по Международному 
С о т р у д н и ч е с т в у  ( Л С А ) .  
      2. Министерству финансов Республики Казахстан совместно с Министерством 
экономики и торговли Республики Казахстан, ЗАО "Корпорация развития столицы" (по
согласованию) принять соответствующие меры по проведению переговоров с 
Японским банком международного сотрудничества с целью привлечения специального
йенового кредита для реализации проекта водоснабжения и водоотведения города 
А с т а н ы .  
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
   Республики Казахстан    

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Умбетова А.М.)    

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


